
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 8
30 Ιανουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,391 

στρεμ. στη θέση «Τσακάλι» περιφέρειας δήμου 
Μάνδρας −Ειδυλλίας Αττικής. .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,609 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Μποτόκος» Το−
πικής Κοινότητας Ανθούσας, Δημοτικής Ενότητας 
Μελιγαλά, Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας. .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,511 στρεμ., 
που βρίσκεται στην θέση «Κεφαλόβρυσο» Τοπικής 
Κοινότητας Βλάση, Δημοτικής Ενότητας Βουφρά−
δων, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. .................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,120 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Βαρυκούλι» Το−
πικής Κοινότητας Καλλιρρόης, Δημοτικής Ενότητας 
Μελιγαλά, Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας. ....... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3280 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,391 στρεμ. 

στη θέση «Τσακάλι» περιφέρειας δήμου Μάνδρας −
Ειδυλλίας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθ. 24 και την παρ. 3 του άρθ. 117 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ1 του 
ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3479/10.11.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω.

7. Την από 22.11.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού τριακοσίων ενενήντα ενός χι−
λιοστών του στρέμματος (0,391 στρ.), που βρίσκεται στη 
θέση «Τσακάλι» περιφέρειας δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας 
Αττικής, όπως απεικονίζονται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α 
στο τοπ. διάγραμμα 1:500 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/2 κλ. 
1:5000, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά:  Με χωματόδρομο. 
Δυτικά:  Με δάσος. 
Βόρεια:  Με αναδασωτέα έκταση. 
Νότια:  Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

65



66 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 67

     Αριθμ: 4765/11 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,609 

στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Μποτόκος» Τοπι−
κής Κοινότητας Ανθούσας, Δημοτικής Ενότητας Με−
λιγαλά, Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 και 
του άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την υπ’ αριθμ. 8688/15−11−2011 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 08−03−2011, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της βλά−
στησης, εμβαδού έντεκα στρεμμάτων και εξακοσίων εννέα 
χιλιοστών (11,609 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Μποτό−
κος» Τοπικής Κοινότητας Ανθούσας, Δημοτικής Ενότητας 
Μελιγαλά, Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορί−
ζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, .. ,Ζ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος
Δυτικά: Χέρσος αγρός και ελαιοκτήματα
Βόρεια: Δημόσιο δάσος
Νότια: Ελαιοκτήματα
Όπως περιγράφεται στην από 09−11−2011 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κων/νας Παναγοπούλου και εμφανίζεται στο από 09−
11−2011 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:2000 της ιδίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

   Πάτρα, 3 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



68 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 69

     Αριθμ. 4764/11 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,511 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Κεφαλόβρυσο» Τοπικής 
Κοινότητας Βλάση, Δημοτικής Ενότητας Βουφρά−
δων, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ .24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 και 
του άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την υπ’ αριθμ. 8639/14−11−2011 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, το 
οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 27−07−2011, με σκο−
πό την προστασία για την επαναδημιουργία της βλάστη−
σης, εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και πεντακοσίων έντεκα 
χιλιοστών (0,511 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Κεφα−
λόβρυσο» Τοπικής Κοινότητας Βλάση, Δημοτικής Ενότητας 
Βουφράδων, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδι−
ορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, ..., Η, Α και έχει όρια:

Ανατολικά:  Δημόσιο δάσος
Δυτικά:  Δημόσιο δάσος
Βόρεια:  Αγροτική οδός
Νότια:  Δημοτική οδός
Όπως περιγράφεται στην από 25−10−2011 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζεται στο από 
25−10−2011 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500 του ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

   Πάτρα, 3 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



70 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 71

     Αριθμ. 4717/11 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,120 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Βαρυκούλι» Τοπικής Κοι−
νότητας Καλλιρρόης, Δημοτικής Ενότητας Μελιγα−
λά, Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.»

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 και 
του άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την υπ’ αριθμ. 8632/14−11−2011 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 31−07−2011, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της βλά−
στησης, εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και εκατόν είκοσι 
χιλιοστών (4,120 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Βαρυ−
κούλι» Τοπικής Κοινότητας Καλλιρρόης, Δημοτικής Ενότη−
τας Μελιγαλά, Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας, προσδι−
ορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, ...,Ζ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά:  Ελαιόκτημα ιδ. Π. Ρούκα
Δυτικά:  Ελαιόκτημα ιδ. Χ. Δημητρίου
Βόρεια:  Εθνική οδός Καλαμάτας − Πύργου
Νότια:  Δημόσια δασική έκταση
Όπως περιγράφεται στην από 31−10−2011 έκθεση 

αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμά−
τας Κων/νας Παναγοπούλου και εμφανίζεται στο από 
27−10−2011 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 της ιδίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

   Πάτρα, 3 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



72 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000083001120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-02-02T12:58:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




